Weitere Informationen
Webcode: GW-C53
GEMÜ C53 iComLine
Elektromotorisch betätigtes Regelventil
Merkmale
• Regelventil für hochreine Anwendungen in der
Halbleiterindustrie
• Hochauflösender Linearantrieb mit Schrittmotor

11 Ausführung High Purity Code
High Purity HP
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ C53 Kunststoffsitzventil, elektrisch
2 Anschlussgröße 12 3/4", Code International: 12
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 75 Flareanschluss mit Überwurfmutter PVDF
5 Werkstoff Ventilkörper 30 PFA, Perfluoralkoxy
6 Dichtwerkstoff 5 PTFE
7 Spannung / Frequenz C1 24 V DC
8 Regelmodul S1 Stellungsregler 4-20mA
Fehlerposition Close
Bestelldaten
GEMÜ C53www.gemu-group.com 3 / 15
Bestelloption Code Beschreibung
9 Antriebsausführung 2A Antriebsgröße 2
Sitzdurchmesser 9,55 mm
10 Regelkegel R3235 0,89 m³/h - linear
11 Ausführung High Purity HP High Purity
Bestelldaten
www.gemu-group.com4 / 15GEMÜ C53
GEMÜ C53www.gemu-group.com 5 / 15
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Membranwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Temperatur
Medientemperatur: 10 — 150 °C
Druck-Temperatur-Diagramm beachten
Umgebungstemperatur: 0 — 40 °C
Lagertemperatur: -10 — 40 °C
Druck
Betriebsdruck: 0 — 6 bar
Druck-Temperatur-
Diagramm:
Temperatur [°C]
Dr
uc
k
[b
ar
]
Temperatur [°F]
Dr
uc
k
[P
SI
]
auf Kundenanfrage
Zulässiger
Arbeitsbereich
Technische Daten
www.gemu-group.com6 / 15GEMÜ C53
Kv-Werte:
0,0
1,0
2,0
3,0
4,0
5,0
6,0
7,0
8,0
0 % 12,5 % 25 % 50 % 75 % 100 %
1/4"
3/8"